
 
 
 
 
 
 Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l.   Servizio Acquisti 

 Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)    via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123      Telefoni: 0543 73 – 9952 / 9127 / 9419 
 www.irst.emr.it         PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it  
 R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

1 di 2 
 
 
 

Prot. n. 2993/2024       Meldola, 31 maggio 2024 
                                                                                                                                             
OGGETTO: Provvedimento di proroga nelle more di attivazione della nuova copertura assicurativa 
rischio CYBER 
Procedura: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L 76/2020 (convertito con 
modificazioni in L. n. 120/2020) e s.m.i. 
Durata: dalle ore 24:00 del 31 maggio 2023 alle ore 24:00 del 31 maggio 2024 
Proroga: dalle ore 24:00 del 31 maggio 2024 alle ore 24:00 del 15 giugno 2024 
CIG: Z4C3B6013F 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA PROVVEDITORATO 
E SUPPORTO AMMINISTRATIVO ALLA DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO E RUP 

 
Vista la Delibera del Direttore Generale dell’IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori 
“Dino Amadori” IRST s.r.l. (di seguito “Istituto” o “IRST” o “SA”) n. 5 prot. 2675/2017 e s.m.i., a 
integrazione della delibera n. 2 del 28 febbraio 2017, concernente attribuzione deleghe 
amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito l’assetto organizzativo e le 
attribuzioni di responsabilità; 
 
Preso atto della prossima scadenza della polizza in contesto prevista per le ore 24:00 del 31 maggio 
2024; 
 
Dato atto che:  

- In data 16 febbraio 2024 l’Istituto ha avviato un’indagine di mercato per il ricollocamento 
del rischio in oggetto a cui ha fatto seguito l’attività di raccolta dati e di richiesta di 
quotazione da parte del broker assicurativo AON s.p.a. alle compagnie che hanno 
manifestato interesse; 

- Il percorso indicato al punto precedente ha avuto termine in data 28 maggio 2024; 
 
Vista che l’intero processo di indagine di mercato e raccolta dei preventivi di cui sopra si è concluso 
a ridosso della scadenza della polizza in oggetto; 
 
Ritenuto pertanto opportuno richiedere tramite il broker assicurativo alla compagnia titolare 
dell’attuale polizza (Generali) la possibilità di proroga della polizza in contesto per almeno 15 giorni 
al fine di garantire la continuità nella copertura dal rischio specifico nel periodo necessario a 
formalizzare l’affidamento della nuova polizza; 
 
Preso atto che Generali ha dato la propria disponibilità a prorogare l’attuale polizza sino alle ore 
24:00 del 15 giugno 2024 senza ulteriori spese; 
 
Atteso che il presente atto non comporta spese per l’Istituto; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto; 
 

DISPONE 

http://www.irst.emr.it/
mailto:servizio.acquisti@irst.legalmail.it


 
 
 
 
 
 Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l.   Servizio Acquisti 

 Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)    via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123      Telefoni: 0543 73 – 9952 / 9127 / 9419 
 www.irst.emr.it         PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it  
 R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

2 di 2 
 
 
 

 
1) Di richiamare le motivazioni espresse in narrativa, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo; 
2) Di confermare la sottoscritta quale RUP; 
3) Di prorogare, nelle more di attivazione della nuova polizza, il servizio di copertura assicurativa 

“Rischio Cyber” attualmente in essere sino alle ore 24:00 del 15 giugno 2024 fornito dalla 
compagnia Generali Italia s.p.a. (C.F. 00409920584 e P.IVA 01333550323); 

4) Di precisare che la proroga della copertura è assicurata da Generali gratuitamente; 
5) Di confermare il codice CIG da indicare in fattura: Z4C3B6013F; 
6) Di confermare il Dott. Gianluca Mazza quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), il 

quale riceverà il testo definitivo della polizza in contesto alla sottoscrizione; 
7) Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito internet dell’IRST s.r.l.; 
8) Di trasmettere il presente atto al DEC e al Direttore SC Programmazione Finanziaria per 

l’espletamento dei relativi adempimenti, ivi compreso l’inserimento dell’importo aggiudicato 
nei bilanci preventivi di competenza; 

9) Di precisare che la trasmissione del presente atto a tutte le articolazioni aziendali interessate 
all’esecutività del presente provvedimento si intende assolta ad ogni conseguente effetto, 
con la pubblicazione sul sito istituzionale. 

 
Il Direttore 

SC Provveditorato e Supporto Amministrativo 
alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 

Dott.ssa Stefania Venturi 
 

 
 
 
 
Pubblicato in data 31 maggio 2024 

http://www.irst.emr.it/
mailto:servizio.acquisti@irst.legalmail.it

		2024-05-31T13:03:37+0000
	Stefania Venturi




